p̄p̄. p̄ceptū de auspici positiorū cū per
Id quoqz dignissimū ānotatū: d̄t cū duo positua
exaugere velimus uoia: d̄t his p̄p̄positiuz. Cicero in
ep̄istola ad curionem. an et carus eques sis et peritū
dus. Itē in oratione p̄mo. p̄beati quinte frater illi d̄i
deri solent. Terē. in euulo. p̄p̄ulera credo dona haud
nostris sumilia. Nā p̄gratiū valde gratū significat. et
in oratione sepide personat.

xvii. p̄ceptū de suplatiuis cū multo / longe / et q̄

Ad sup̄latie / longe / et q̄ / aduerbia p̄ponim? id quod
sepenumero ppulchrum videri solet. Et longe auan-
tissimus Vestri multo oim fortissimus, et ago tibi q̄
maximas gratias.

xviii. p̄ceptū de cōparatiuis cū multo aut longe.

Cōparatiuis Vero Vel multo Vel longe p̄poni solet.
De iusticia multo p̄clarior ē ceteris virtutib? Et so-
crates longe aliis philosophis sapientior fuit.

xix. p̄ceptū de quibusdā noibus que a grecis
profecta declinationem mutant,

Et nequaquā omiserimus: q̄ cū noia q̄pian sunt p̄-
fecta a grecis tertia flexionis et obliquos casus ha-
bentia qui rectum superant: latin oratores frequētis-
sime casibus accusatiuis iliorū q̄busdā inuicatis suis
gūt aliarū declinationū noia et genus seruāt: qualia
sunt poematiū / enthymematiū / delphinis / elephātis
et lāpada: que a plerisq; tertia flexione p̄ferūtur: po-
ema / enthymema / delphin / elephas / lāpas / hāc tu ob-
seruationem diligenter ināda memorie.

xx. p̄ceptū de eleganter ostendam? quispian-
nobis eē iocūdū / Stile Vel honestū / et cetera id genus

Lum autem volumus ostendere nobis aliquid
iocūdū honestū. Stile esse: datiuis euz Verbo Dimur
sum es est substantiuorū: quorū illa adiecta sunt. Nā
ne ab ep̄clis discedā qd aliud significat hec res mihi
iocunditati est. q̄ hec res est mihi iocūda. Idēq; ipse
mihi tuc licere fuerūt gaudio: quod est ad gaudium
Vel gaudium mihi aculerūt. P̄clara v̄bis edificia
ciuibus decori sunt. Vicia de decori sunt v̄bis. i. ded

eius patuntur Viris, deq; ceteris cōsimili rōne.

¶ *ps̄n.* p̄ceptum de afficio affictor.

Verbū afficio et pulchri est/et late patet nā afficio te Soluptate, i. tibi Soluptatē affero. afficio te honore, i. facio tibi honore: et te honoro. afficio te laudibus, i. te laudo afficio te p̄bo, i. Situpote. afficio te cōmodis, i. tibi cōmoda facio. afficio cadauera sepultura, i. cadauera sepeho. afficio inimicos iūria, i. facio iūria iūnicis, atq; similit̄ afficio dolore, i. dolco. affictor gaudio, i. gaudeo. affictor Verecūdia, i. Verecūdor Latissimaq; est huius Verbi Surpatio. nec te, lateat afficere significare disponere. Hincq; plintuflud. Quia vox magis affiat. Neq; enim, siue optimis causis tam lata/tamq; diffusa sit huius Verbi significatio, sed de hoc satis.

¶ *ps̄n.* de tumi/Bele et geminatis.

Nō est aut̄ ignorādū q̄ si duorū plura duob; quod par, raro vs̄uent pariter se habuerint: Vtriq; cum dicationē p̄ponimus, quod si queat exēplo. Pare est in. L. lēho doctrina ac Virtus q̄ta que est eius Viri p̄bras tanta quoq; est, eius sciētia: tūc splēdide ac recte; dixerim. L. lē. us Vir tū doctus est/ tū probus. Jūde q; magna inest in. L. lēho tūm Vir: us tūm/ doctrina L. lēus plintum tūm laude/ tūm reū sc̄ia Salet A. flud itē exēplum. Themistocles tūm cōsilio posset tūm Vrbans reb; tūm i bellicis negociis Virib; atq; annu magnitudine floret. Sic enī tātum ostēdit sc̄i rebus Vrbans cōsiliū q̄ta in bellicis magnitudine animi q̄ tūm geminatum positum ē. s; eādē quoq; si hęc geminata et cōiuncta. Virgilius, in eneide. L. neas ē

et teris iactat et alto. Idē pfecto significat encas tā
pellagi tum terrarum labores ppressus est. Africanus
fuit singularis et Sic et iperatoz. Idem sibi Dicit. Afri
canus magnus extitit tum Sic tum imperatoz.

pw:preceptum de cum et tum

Quid si duo contra nequaquam paria sunt: sed alterum
minus cōpsecitur, alterum vero magis ita efficien
dum est. De quod leuius existit loquimur, prius: atqz et
tum dictionē preponamus: quod antē grauius. Sali
dusqz id posterius positi tum dicitio precedat quod
patefaciem? exēplis. L. Scelus amat scipionē ppter
ea quod eū doctri cognouit hoīem, et semper Sicuti op
timum quod postremū ad amarem Dehementer ipellis q̄
te ita oratio est instituenda. Tice. Scelus amat scipio
nem tum ob doctrinam eius tum ppter Sicutitatem. Ita
Sicutus i hac beniuolentia plus momenti hēt q̄ doctri
na Atqz idem si dixerit. Tū oēs fortunati sunt q̄ bene
Sicutit, tum pbeati q̄ oīa deserunt et Sicutitē solam cō
psectuntur. hos nāqz postiores multo beatores eē
constat: si q̄s superius mō afflātā pceptionem intelle
perit. hec. M. cicero iprimis frequenter Sicutat. Ex
quo illud: cum omnibus cōsulēdum ē: tum his q̄ armis
positis imperatorū fidē confugiāt. Significat eum
cōfugietibus ad imperatores et sese dēdentibus multo
magis cōsulendū est. Atqz in cathone maiore mira
sese adiebat sciuola. m. ca. cu ceterū rerū pfectā sapiētī
ā: tū q̄nūq̄ fuerit illi senectē grauis, sed de hac re satis

pp. De quēpiā laudari vel Sicutari oporteat

Jam vero explicandū ē qua ratione quāpiā personā
aut laudari aut Sicutari oporteat: quod decorē ser

momis ptineat. Nam id trifaria posse fieri cōperimus
ex monumentis litterarū. Si ergo Verbis ostendere. M
catho hēre magnā Virtutē euz Verbo sum es est ita
comodissime fiet. Nam. catho Vir est magna Virtute.
M. catho Vir est magne Virtutis. Nam. catho Vir est
magnū Virtute. plato philoph^{us} fuit pstantis ingenio.
Sed prestatis ingenii. Sed pstanti ingenio. Mulier ē cla
ra morib^{us}. clarorū morū. claris morib^{us}. Vir egregi^{us}
laude. egregie laudis. et egregia laude. sz illud pri^{us} ma
gis poetarū est. postremū vero splēdidissimū ac ppo
litū. Aristoteles est sciētie copia philoph^{us}. exquisita
doctrina. Vir acerrimo ingenio. Quod quidē de discretis
sim^{is} precian^{is} inqt significat aristoteles habētes scien
tie copiam ac qui habeat pnsitam doctrinam. cete
raqz cōsimili ratione. Quod quidē ausus gelius cō
sentire videtur in noc. ac. Est enim velut defectio que
dam. sed ea trita. Surpataqz ab eloquentissimis Viris
ac clarissimis oratoribus. qua et vobis quoqz ven
dum sit.

ppi. De accusatiuis et ablatiis participiorū
locū tenentibus in finitum Verbi.

At qui participiorū cum accusatiui casus sepe tū
ablatiui locū tenēt in finitū Verbi. hinc salustianus
illud. Nam et pri^{us} qz incipias cōsulō. et vbi cōsulne
ris mature factō opus est. Et teren. Missus glicerū
alio quēs anticā pāphili. Jamaz inqt inuentū tibi cu
rabo et adductū tuū pāphili. Oia nāqz illa cōsul
to factō inuentū adductū cōsulere facere inuenire addu
cere designāt. Verū frequēter his rōibus ablatiuorū
casibus vtuntur accusatiuorum petraro

xxii. De hoc noie opus cū Variis casibus.

Et quoniam de hoc noie quod ē opus attulim? men-
tiones intelligendū est/opus ē mihi hac re/ significare
me egere hac re: sed id Variis casibus iungi solet.

Nam etiaz opus est mihi tua opera/latine dicim?/et
tue opere/et tuā operem et tua opera. s; hoc postremū
ornatius est: et totuz oratoruz. Ceteris rōibus poe-
te potius historiographiq; videntur. Nos autē q̄dam
p̄cipimus. Et cognoscamus a Veteribus Vsurpata cis-
demq; videntur: quedam vero Et cognoscamus soluz.
Nā opus est mihi hāc rē/nūq̄ orator dicit: sed hac re

xxiii de cōiunctione adiectivi et sub-
stantivi in voce genere et casu.

Quid illud nōue pulcherrimū ē Et cū duo noia al-
terū adiectivū/alterū substantivū/eodē casu. exire p̄fer-
ri debēt Et sepe creberrimeq; quodāmodo tertiā adiecti-
vi nois Vocē q̄ est neutra ī vī substantivi trāfferant? et
substantivuz illius pri? casu collocem? ḡtio: quod Et
frequēs ē eruditis atq; disertis Viris. ita quoq; erit
exēplo maifesti. Nā cū multā Vircutez dicitur? sū: si
multū Vircutis loco ei? ordōis posuero. multo p̄tuleri
demonstatis. Multū pecunie enī significat. multā oecu-
niā. plurimū Virū. plurimas Vires. q̄d animi ē q̄s ai-
m? q̄d rei. que res. q̄d cause. q̄ causa. Alia quoq; ita p̄-
nulgata. sed aiāduertendū ē q̄ si ḡtus ille casus singu-
laris fuerit totā itē ordōnem singulariter exponere de-
bem? si pluralis pluraliter. Nāq; exempli cā multū
pecunie est multa pecunia. singulari numero. At con-
tra multum pecuniarum significat multas pecunias
Similis quoq; est et aliorū rō. Et multum roboris

figlarē p̄sumū dicitū p̄lēz quoqz hēt significatōnē. et ad
uerbia quoqz nōnnulla eādē dicitur: p̄serti dero duo
hec. parū et satū. nā parū spic. i. pua spia. satis dicitū .i.
sufficiens dices. nihil quoqz sine nomē sine aduerbiū
fit i eādē sepe obseruatiā cadit. hec igitur acten? p̄p̄m
De geinādū ē epithetō sequētib? s̄bitūis aut ecōtra.
Quomā aut siglā hic fere iueftigant? ad quoqz dignū
cognitōe ē. Et cū duo meinerim? noīa s̄bitā quorū dicit
qz dē epithetō adiectiō dū ē dē adiectiō ip̄z p̄i. ip̄o collo
cent? et sequētib? substātib? / Vel tū geiatū / Vel duplicatū
et p̄ponam? Exēpli dero cā efficiantur ei. Verba. Africa
n? singlāris ei dicit et ip̄ator. qd ē africa? siglāris dicit si
gularis ip̄ator. p̄pter magnā et doctoris auctoritatē et
d̄bitū. ē p̄pter magnā auctoritatē doctoris et p̄pter ma
grā auctoritatē d̄bitū p̄clar? et miles et cimus il. i. iustis
tū dicit tū philosoph? optum? tū patrie defesoz tū guber
nator. anst? et rex et indēp. cōsumtiāqz eodē se habēt. s̄
et sepemūro cōtra eodē ordie d̄m s̄bitū p̄posito duo
adiectiā aut plā deseruūt. Exēpla sūt q̄ nūc cōstituaqz
Dicit tū bon? tū tēpat? ip̄ator et castid? et fortis. andēp
et iteger et solers ornamēta citatis tū multa tū p̄clara
alia tūpse cōiecta Nōnūq̄et duo substātia ita se hēt
Et alterū dicit suā d̄bitūqz seruet ac tūcatur. alterū q̄ si quē
dā obtineat adiectum noīis locū. et ei? s̄bitatur officio.
Quale ē illud d̄virgilian p̄rio enei. Mollēqz et mētes i
sup̄ alioq̄ iposuit. ac si dicat mol. ē mōtūesā iposuit. ea
uēdū ē ne ab honestate naturaqz discedam? ac si dicere
eamēdū ē ne a naturali honestate discedam? s̄z t̄bi hec
satis sit. p̄p̄. de extremis sup̄ie p̄getū d̄m aut cas?
S̄z ne q̄ si historiā tēp̄s d̄cedozū ferrē neccā ita q̄qz
pate fecerit. Et sese nūhi sorte qdā obtulerit. Eterū nō

Honorādū esse videtur Et ipse arbitror extrema supia
 plerūq; orate ac puenisse significare gerūdia acti ca
 sus adiectōe pposita Et res difficilis creditu. i. ad credē
 dū miserabili visu. i. ad vidēdū locūda auditu. i. ad au
 diēdū suavis gustu. i. ad gustādū. p multa sil'i ac pari
 rōese hēnt. v. di. de exaspatōe orōis pmutatōne sup
 pellantini cū adiectōe aduerbii suppellati admoduz vel
 ipris. Nec id te amce lateat Et quū fuerit suppella
 tīnū qd pīa duri? aspectusq; et suppellatie significādū
 sū Et p suppellatio pōitū afferam? et ei aptū aduerbiū
 suppellatīnū apponam? uā maxie mēozabile facin?
 mēozabilissimū facin? maxie rarus gen? hoiz? ē rariss
 imuz gen? hoiz. Sz admodū et i pīs positis adinne
 ta vī ferme eādē retinet. Et admodū mēozabile facin?
 vel i pīs rarū gen? hoiz. i. rarissimū gen? hoiz. p vī.
 Et quēpiā mediocriter aut vehemēter laudabun? Id
 aut neq; silētio ptererit: Et si quē h' virtutē hēat Veliz
 mediocriter laudare: dicā exēpli cā. pericles virtute p
 stās princeps erat athens vel multa pēlara ē. Them
 stocles reb? gestis florm. si veli vehemēter ac plimū
 laudare aditū gliaz sine laudē. et cāz laudatōis casu
 gūo cōstitūā. picles Et idē exēplū agā virtutis glia
 p stās athenis claruit Testimocles gestarū rerū laude
 enniēt. sicq; m. athou? p stabat eloq; pta. mediocriter
 laudatur ac fere ex: iter. l. crassus eloq; tūe glia exēl
 lant/ vehemētissime laudatur. sz tu p tui igenti bonitate
 deducito. p vī. quotiēs siglāris et plālis nuēr? cō
 necitūre victori respōdēdū ē idēq; sit i diuersi gūb?
 Quotiēs qd ipse testat? quoq; grāmatic? serm? siglā
 ris et plālis nuēr? cōnectit? / eīdem? dicimōri. vī. i. e
 nei. hic illi? nō aut fuerūt. Te. i. an. amācū ire amōis

teitēgratio est. penophōtis deliciae mee sūt hostes tōi
tūq; exercit? pperabit. atq; ita frequēt? obseruatur.
idēz sit ī diuersis generib? nā siue masculinū siue fei-
minū ē? Dico respondem?. Et Vir atq; mulier optia ad
me Venit. Intelligitur nāq; optimum ē? Virū et opti-
mā mulierē q; Venit. Verū si plurali nūero Velim?
Viri ad masculinuz trāsire necesse ē? Et Vir et mulier le-
ti properant. Alexander et olimpias clari exstiterūt.
ppix. Opere precium est.

Opere p̄cū est/ quod pueniū est/ significat mo-
do Vtū esse. modo necessariuz. modo iocūduz. modo
laudabile atq; his significationib? id nois Veteres
Vsurrant.
ppix. Scru.

Scru quapiā re. est. fructū siue Vtilitatez Vel Volupta-
tez percipere ex ea. Et euz dixerit quis. octo fruor.
ppxi. Pre se ferre.

Pre se ferre aliquid ē? Verbis aut iudiciis q̄busdāz
id ostendere et quodāmodo cōfiteri. Et. M. catho p̄ se
fert grāmatticaz. Lelius pre se fert liberalitatem. hic
Vult ostendere quod ipse sit liberalis.

ppxii. Rationem habere.

Rationez habere ē? respectū habere. Sed Et pla-
ni? opponaz habere rationez alicui? rei est rē cōsidera-
re. Et hēo rōnez temporū. loci. psonatū. est. ea rōne oīa
cōp̄tēti et cōsiderare.
ppxiii. Complēctor aio.

Hāc rez aio mēteq; cōplēctor. i. hāc rez cōsidero et
Voluo.
ppxiiii. In animo est.

In aio est significat ī aio hēo. et animus mīci est h
i. Solo.
ppxv. Certum michi est:

Certuz est michi. i. deliberatū et decretū. Vel debile

9
tam et decenter.

pppbi. prosequor

Prosequor te honore. te honoro. psequor te laude
i. te laudo: psequor te pbro. i. te ditupero. prosequor te
amore id est te amo

pppbiu. Benemereri

Benemeritus sum de rep. i. beneficiū in illā cōtu
li. benemereri. de amicis est cōferre i amicos beneficia

pppbiu. Equae/ac et atqz

Equae p ita: ac p vel/atqz p St/ quasi ornatissime
ponūtur exemplum est. equae te laudo ac cicerone

pppio. hand/secus

Hand p nō/sec? paliter i eadē orōne venisse ac cō
tinue se habēt. St hand secus sentio atqz tu. i. ita sc̄to
hanc tu

pl. De cōpatuo loco positui

Nonnūq̄ et ppulere cōpatim p posituis ponūtur
St Alexāder macedo corpus hēbat imbecillū? quod i
becillū significat. Satiri in scelera Vehementius in-
uehuntur: quod est Vehementer.

pli. Dare rem Dicio vel laudi

Do tibi hanc rē Dicio. i. ditupero te de haere do ti
bi crimini. i. te criminoz. do tibi laudi. i. te laudo

plu. De subiuuctuo loco indicatui et
illius pro huius temporibus.

Sed ne illud q̄dem negligēdū est subiuuctis mo-
dus p indicatino. et illis: pro huius temporibus in-
terdum. hand illepide ponūtur. St velim sepe pro So-
lo et gerem p gerebam. dileperim pro dilexi. fecisses p
fecerā gratū fuerit pro gratum erit. feceris pro facies
Id dū multum ornatissimum si oportunis locis aga-
tur. quod vbi factitandum fit peritorum aures facile
censebunt. Quāobrem eperitatio adhibenda est non

adhibenda est non mediocri: que omni magistro: in p
cepta superat: quod si quis nouerit grecas literas: et
quod modo explicamus non difficile persuadetur.

plii. Partis hominum et eius aduerbii geminatione.

Partim hominum uenerunt persepe dicitur. A gellio
teste et est idem quod pars hominum. i. quidam hoies. nam p
tim in hoc loco aduerbum est. neque inclinatur casus
sicut et cum partim dicitur. i. cum quibusdam hominibus
et quasi quadam parte hominum. Sed hoc tamen est sple
didius cum in oratione iterum fuerit additus. Et est illud. m.
T. in epistolis. Nam qui istinc uenit prius te superbus esse
dicunt quod nihil respondeas. prius commeliosus quod
male respondeas Et que ciuitatibus preiunt partim
nobiles sunt partim populares quod est aliqui nobe
les sunt aliqui populares.

pliii. Decimus quisque

Id etiam est optimum cognitum. quod decimusque est
Sonus ex numero denario. sicut mille simusque est Sonus
ex numero milenario. Hinc est illud cesaris uicome
tantis. cognoscit vero decimumqueque esse reliquum militem
sine uulnere. que exemplo uti perpulcritum est. Et dixit deci
musqueque remansit sine uulnere in tali conflictu.

plv. Quotus quisque

quotus quisque homo est. i. quod homines quotusque
quisque miles est. i. quot milites.

plvi. Perquam cum positio.

Perquam una dictio dumtaxat pulcherrime positionis
adiungitur uerbis. Et perquam doctus philosophus. p.
quam bonus amicus.

plvii. Alias geminatum locum tenet modo aduerbii

Quid illud nichil superfluum usurpamus? Et in eadem oratione iterum alias usurpamus locum obtineat modo adverbium quod esset si quis dicat omnes homines eodem ferme nati sunt ingenio: alias quod derident, alias vero lacrimant omnes item cives et has boni alias mala nunquam eisdem sunt moribus

pl. viii. Ire in castra

Marcus anthomius? nunc in castra multiplicata dicitur M. A. castra petunt. in castra profectus est se ad castra conculit. se in castra recipit se ad castra reducit

pl. ix. Vinginti annos natus.

Hic habet vinginti annos. quod veterum consuetudine dicitur contra pedagogicam opinionem: alius quod quod rombus dicitur hic viginti annu agit. dixit viginti etatis annum. est vinginti annos natus. s. hoc postremum magis oratori concucit

L. Eloquētia laborare.

Cicero laborat eloquētia. cicero in eloquētia tempus consumit tempus in eloquētia conterit. in eloquētia opam ponit. dat eloquētie opam. etatem eloquētia consumit. in studiū incubit eloquētie. et alia deducit pro tuo iudicio.

li. Habeo/teneo hanc rem memoria

Habeo hanc rem memoria non minus visitate dicitur quod habeo sive teneo hanc rem memorie. teneo hanc rem memoria huius rei memoriam habeo.

lii. Voluptatis me capit obliuio:

Obliuiscor voluptatis vel enuiscauz alteri rei. Voluptatis me capit obliuio Et idem est huius cum ceteris nominibus inunctum significat diuersa consumit ordine. Et capit me satietas civitatis. et capit me hominum odium vel tedinz

liii. Cōtineo me ruri vel in urbe

b ii

Virgilius rurs icolit: ciuitatē hēt ppulere dicitur cū
tenco sine cōtenco Et Virgili? ruri se cōtinet. Virgilius
tenet sese in Vrbe. lviij. Preter et pre Venuste ostē
tant aliquam rem aliam antecessere.

Si q̄s Vellēt ostentare aliquē rē aliaz antecessere
et Ultra illam Valere: Venuste dicitur Vel p̄ actū p̄po
sita p̄ter: Vel cū p̄re abltō p̄posita. Et cesar p̄ter ceteros
rebus bellicis possebat: Vel p̄re ceteris possebat

lv. Velius est facili ingenio Vel facilis
moris natus

Velius habet faciles mores Vel facilem naturam
ornatus dicitur Velius est leui ingenio natus. Vel fa
cillimus natus moribus. Scipio natus est ingenio
et de reliquis consimiliter.

lvi. Valeo et posseo cum ablatiuis

Valeo et posseo Verba et splēdida sūt: latissime pa
tēt et abltō iugūtur hoc pacto. Aureli? augustin? plu
rimū ingenio Valuit. Hypocrates igem bonitate pos
lebat Meridates meōria claruit Veliposuit. m. catho
in ciuitate plurimum auctoritate possebat

lvij. Clareo et possum

Clareo et possum Verba eadē ferme rōne se hēt. ego
apud dominū cesarē multū sine possum sine clarco/ or
nate et splēdide dicit. apud dominū cesarē plimū mea
claret auctoritas. Hortensi? multū pōt i senatu ornati?
multū hortēsu i senatu pōt auctoritas q̄ potissimū si
gnificat eā opinionē q̄ ē apud hoies de alienius Vi
ri p̄stātia q̄ vulgo et tria consuetudine reputatio nū
cipatur.

lvij. Sum datiuo iunctū habere
significat et quodāmodo possidere.

**Ceterū id p̄bellum est Est mihi apud te fidus .i. tu
adhibes mihi fidem. quod est acuratius aduertandū
nam plerūq; solet sum es est Verbū deō inuctū signi
ficare habere et quodāmodo possidere est mihi pecu
nia. est cesari magna potestas sine pietas. illud desi
gnat me pecuniā habere. hoc hēre cesarē magnā pote
statem. **Em?** constructionis crebra apud p̄sicos et di
scritos viros observatio est.**

sp. Recordor hāc rē. hec res mihi in mēte venit
Ego recordor hāc rē pot? q̄ hui? rei dicitur. Ac idē
dicitur. hui? rei me subit recordatio. hec res mihi in mē
te venit. .i. mihi occurrit vel mihi succurrit. quod postre
mum nimis d̄sitate dicitur

sp. Presto antecessio aliq̄n cū actō aliq̄n cū ablatio
Presto et antecessio q̄ veniste sonāt Verba aliq̄n d̄tio
aliq̄n accusatiuo iugūtur cū accessiōe ablatiōis rei cui?
est p̄stātia Et ego presto tibi iugem acūe. Jo. p̄cessit
petrū acūie iugem. equ? p̄stat a simo velocitatē cursus

sp. De frequentatis Verbis loco primitiuorū
Seperuero frequentatū Verba que appellatur
primitiuorū h̄ horū a q̄b? traverūt originē significatōez
retinēt p̄sertim si p̄ia illa aspiora fuerit. Et cōrecto tūz
p̄cōncio. manso p̄ maneo. iperito p̄ ipero. amplexor. p̄
aplector. et alia utē pene innumerabilia. si q̄n Verbi asperi
tas v̄lla cōtingat qd̄ eruditorū cōsilio nūc resm̄nms

sp. De et dis mutant significatiōem
De p̄positio h̄ bis adiecta p̄ se cōtrariā mutat sig
nificatiōem Et precor et deprecor cōtraria sunt hortor
et dehortor. nōnūq; idē dis efficit Et suado dissuado q̄
uis in eisdē Verbis nōnūq; auget p̄pot? q̄ v̄ cōmutet

Bui

lpiii. Ex et de amplificat.

Ex et de. Vehementer significat. Et exoro quod ab ex et oro deductum significat impetro, te. i. andri. **Enatani**
Et de ex oro. Dixit id exoro.

lpiiii. Suadeo, psuadeo, facio, par facio.

Sic suadeo significat oratoris officium, quod est benedico atque psuadeo benedixisse significat, quod est oratoris finis i. impetro atque obtineo. Unde et crebro non solum suadeo sed etiam psuadeo, sed facio et par facio explorata sunt.

lps. Aduersatima dictione.

Purum etiam sermonem ac orationem exponat aduersatima dictione quam indicatio iuncta. Quod ubique. m. c. seruauit aliis doctissimi. sed huius exemplum sit. Quam te ante hac diligebam, nunc tamen ob singularem virtutem vehementer admiro. Nam tria sunt que quodam sibi ordine iuncte unguuntur quorum primum ac lenius est diligo, postremum admiro: quod vehementer ad principium et eorum medium observatio quod est veneror et colo ex quo observantia et reuerentiam significat. Sed iterum aliud exemplum quam mihi sunt omnium amicorum iocunde littere, tamen iocundissime fuerunt. Sed pro tamen postquam raro collocamus. **De**, quam mihi ante hac carus eras sed et nunc perfectio carissimus es.

lps. non solum sed etiam Verumetiam: Verum quoque. Adhuc illa duo oratione puenisti reddunt sibi iuncte core spodetia/ quorum alterum est non solum sine nemodo sine notatum alterum est sed etiam Verumetiam/ Vel loco etiam posita quoque et aliis ubi iteriectis quorum omnia exempla subiecta hec mihi res non solum grata est sed etiam iocunda. m. at. hon. non modo ciceronis erat inimicus/ Verumetiam hostis patrie. m.

12
caſho nō ſolū ingenio poſſebat ſed etaz virtute flore
bat plurimū. Alexander nō ſolū reliquas Dabē ſubegit
verū quoqz ipm romanū imperiū cogitaba t attingere.

ſp̄du. Se tam et q̄

Et ſic etiā taz et q̄ ſibi correſpōdēt. De taz cara mihi
patria ē. eſt tibi iocūda dita. ſz facile hoc tute iſtelliges

ſp̄du. Ego ipſe pro egomet

Pro eo autē q̄ ceteri exprimere cōſuenerē. pro iſb? addē
tes Del te Del met ſyllabicas adiectiones. Cicero poti
us idē efficit hoc pro iſe ip̄a ip̄z. quod iſtariū ſere ad
rectionū locū obtinet. De ego ipſe magis q̄ egomet iſ
ſe ipſi noſ ipſi et nūq̄ ſecus dicēdum ſic. ſp̄p. de
mecum et mecum. Alia eſt adiectio

pulcra. De mecum ip̄e cogitaſſem. et hoc mecum ſit ſua
dictio. Itē me cū ip̄e dicere. cū due ſunt dictiones.

ſp̄p. De familiaritatem conuentionē

et ſimilia orname exprimemus.
S; ſi tibi dicēdū erit. tu mihi familiaris eſ ornate? di
tatur te Stoꝝ familiariter. Tu mihi amice? eſ: ego te aꝝ
nico Stoꝝ. Tu mihi eſ magiſter. ornatus. ego te Stoꝝ
magiſtro. ego tecū frequēter & ſoz. frequēſ mihi tecū; ē
cōſuetudo q̄ ſepe cōuerſationē ſignificat. Tecū magnā
amicitiā hēo. magna mihi tecū amicitia. et ita alia p̄
nulta: De ſunt mihi cū oib? malis Ditis iūmicitie. nā
recti? dixerim? iūmicitie plurali nūero q̄ ſingulari.

ſp̄p. Nihil cū cū cōpatis. S; neutra vox ni
hil ac potiſſimū i cōpatis noſibus cū femininaz reddi
orōnē cū masculinaz. De nihil eſt hoc hoīe melius ſere
idem ē De nullus homo eſt hoc hoīe melior. nihil hac
vgie ē formoſius quaſi buſſa. N; go hac vgie eſt ſoz
b iiii

mosior: et in ceteris aliquando consimiliter:

lxxii. *Munus* p officio et cōsimiliter partes.

Munus pro officio ornatissime dicitur. Et hoc est a
mici munus. i. amici officium. sūgoz boni viri. munere. ser
me idē ē / facio boni viri officium. s. et ptes plāti numero
cōsimiles habet significationē. Et mee ptes sūt. i. offi
cium. meum est. Et pertinet ad me.

lxxiii. *Caueo* cū ablatiuo significationē p
uideo cum accusatino iunctū p. *Vito* ac *fugio*.

Caueo h̄bū. et si sepe significat p uideo. Et eantū ē.
lege. perornate tū actō mētēz p. *Vito* ac *fugio* h̄surpūt
eloquētes. *Viri* Et turpis *Viri* i genit. cauent mores.

lxxiiii. *Memini* cū accusatino.

Atqui et memini rectius atqz *Visitatus* iungit
tur accusatino q̄ grō. Et memini. patioris sapiētiam.
Viri. i. buc. Et unneros memini. si mētē Verba tenere
Nec mirū si in his. que sūt potius solute orōnis. *Viri*.
Maronis afferam testimonium q̄ non solum poetaz
egregie eruditum. sed et. rhetorice artis. vbiqz obserua
tissimū fuisse constat.

lxxv. *Penitet*. i. parū videtur:

Penitet me quicquid significet uotissimū est: sed pro
parū videt. h̄surpūt auctores et p̄stātes. doctri. ma. virt.

lxxvi. *Daco* cū dō / attēdo. cū ablatō vacuū est.

Sz idē p sepe h̄bū variis cōstructionibz positum:
hanc eandē retinet significationis. *Diz*. *Daco* huic rei ē
attēdo huic rei. *Daco* hac re. est hac re sūm. *Dacius*. et or
natissimū est. Et boni *Viri* dant opam. Et parturba
tionibus. *Dacent*. i. libere et *Dacii* sūt.

lxxvii. *De aiāduerto* et aiāduertio.

Ad aduertio. i. fore video et quodamō itelligo. et ai ad-
 uerco cōstructū cū actō i pposita idē sibi Sūt q̄ p̄m̄io
 De pseusipus ai aduertit i sermū platome. i. p̄m̄it pla.
 sermū ex quo ai aduersio p̄m̄itionē q̄dā nōnūq̄ signi-
 ficat *lxxviii.* de refero cū dīō et actō mediāte ad
 Ad iterū refero tibi hāc rē. i. narro tibi hāc rē. sed refe-
 ro ad senatū: refero ad populū hāc rē. i. pono hāc rē cō-
 sultationem populi vel senatus. *Qui vsus Verbi ei?*
 historiariū scriptores frequentissime est.

lxxix. Dare litteras tibi vel ad te

Quid harū quoqz casus eidē verbo sibi uncti. non
 ne magnā ac lōnge diuersam s̄i hēt quale ē do biba-
 culo ad sesarē litteras nā dātur bibaculo de ferenti et
 cesari reddat ad quē mittūtur littere: eas igitur legat
 cesar bibaculus quidem velit tabellarius desert. naz.
 qui fert litteras consuevit tabellarius. apestari. *De*
rū ne quid huius rei ignores dare litteras significat
 scribere se mittere litteras.

lxxx. Duas binas ternas litteras p̄ vna duabus
 tribusue epistolis dicimus. Nec te fugiat q̄ p̄
 epistola dicim? scās plurali nūero. Nec obstat pocta
 rū cōsuetudo. ei p̄ vna epistola dicim? Duas scās. nā
 id nōmē vna. a. uni. cū his q̄ pluraliter solū islectūtur
 pluralem quoqz retinet nūerū. Et vne imptie due bige.
 vna menia. et de ad ppositū reddēā p̄ duabus episto-
 lis dicimus item binas litteras. nō autē duas p̄ trib?
 epistolis ternas. non autē tres pro quattuor quater-
 nas. et que deinceps sunt cōsimilī rōne cōferentur.

lxxxi. Infinitia orō p̄ cōiunctiua p̄ueniste poi?
 Infinitia orō p̄ cōiunctiua p̄ pulserat. Et solo te

ad me scribere cupio te athenas proficisci. Et id tertia
uni. Quid facere te in hac re velim. significat enim quod ve-
liz quod tu in hac re facias. Veliz tunc omnes unanimes
est. quod unanimes sunt et concordēs. scilicet hoc tibi sit con-
m? Et nassū sit abigui sermonis discriminē. neque enim om-
no recū sit. si quis dicat. Volo te amare: quibus plerūque id
suppositionis locū hēat. quod infinitū verbū in media
uis pēcesserit. Et puto pyrrhū romanos vincere posse
c. credo quod romani possunt vincere pyrrhū. scilicet id per virib?
taveat orator. Et quod inō acceptū erat de cōiunctia atz
infinitiva ordine p̄cipue in absolutis. Verbis Vel ubi al-
teri casui fuerit adiecta prepositio seruandum sit. Et
Volo te amari a me.

lxxvii. Ex Vel e pro a Vel ab

Ex Vel e p̄positiones p̄ a Vel ab et sepe et p̄ ornate po-
nūtur Et audiui ex maioribus viris p̄ a maioribus viris
accepi ex patre tuo Vel e patre tuo. quō ex te et a te quod
ē cōsulo et te iterrogo. quod aduerte et Vni trade

lxxviii. De pro loco in et secundum.

Pro ornate loco ponūtur loci et scdm Et pro ostrib
p̄ tribunali. i. i. tribunali. et alia pro virib? tuis. i. scdm
tuas vires p̄ tui ingenii boitate. p̄ virib? tua et sumtia

lxxviiii. Sub in compositione ad clam aut

diminute significat Sub cōpositina aut claz
diminute significat: Et subinuit p̄meno. i. clam et oc-
culse. subitascor tibi. i. paululū itascor. lxxvix

Mozegerere cōplacere obseq̄ significat

Mozem gerere perornatum et p̄ cōplacere significat
atqz obseq̄. Vndemoziger. r. a. ruz. quod a moroso quod
difficilē significat et a morato quod institū signifi-

cat plurimū dicat: *hopp* Si. cōsequor p' exprimo.
 Cōsequor p' exprimo pulcherrimū ē. Nō possū ego de
 his consequi. exprimere. Itis cōsequa. Itas explicare.

hopp Si. metuo timeo multis casibus cōiunguntur
 Metuo et timeo. Verba aliquādo multis casib' cōiū
 guntur. Metuit cicero ap. clodio sibi extremum pericu
 culuz. Timeo mihi adste mortē. Nōnūq' absolute po
 nuntur solo datiuo in meta. Et metui pauphilo. pāphili
 Dite timeo. sed hic est potit' poeticus usus

hopp Si. Enado p' sio et efficio:

Enado pro sio et efficio. ornatū visitataqz ē Et. et
 cetero euasit eloquētissim'. Aristo. euasit sūm' phūs. ce
 sar vero euadit iclū' i'perator. et de aliis quoqz siliter
hopp p'p. Fore futurum esse

Fore futurā hēt sp' significationē: et ē idē q' futuruz
 eē. m. L. de oratore tertio libro loquēs d' hortētio. quē
 qdē cōfido oib' istis laudib' q's tūa orōne cōplex' es q'
 cellētiorē fore. et crassus fore dicit isqz. ego nō eē iā tu
 dico. *pc.* Quid iter dimidiū et dimidiatū interest.
 Quid inter dimidiū et dimidiatū interest nosce peru
 tite ē. Cū enī dimidiatum sit quasi i' duas ptes dimi
 suz. nisi ad aliquod diuisū sit. dimidiatū nō pōt dici. di
 midiu' vero appellatur nō q' ipm diuisū sit. s' q' ex di
 midiato ps altera est. Nō igitur recte dixerit quis p
 snia. m. Sarronis Et ait. A. geli' i' noc. ac. didūm librū le
 gi. dimidiā fabulā audiuī. sed dimidiatū librū dimidē i
 atā fabulā recte q's dixerit. qz dimidiatū ex cā dignuz
 appellari. s' alterutrā partez dimidiū. quod est accur
 rate diligēterqz aspiciendum.

pci. Inter sum et presum quid differunt

Purimū autē cōducit vobis itelligere q̄ sūt noīz dif-
ferētie ac verborū discrimina. ea quoqz res mirū mīno
dū orōnez exorabit. Et si h̄s nonerit q̄d differāt p̄sumt
et intersuz iter se verba/pulcherrimie dicet. m. c. publi-
cis negotiis nō interfuit solū. sed presunt quorū illud
significat comitē esse alienū rei. hoc vero dncem.

pcii. Cōfiteor/proficeor/gratulor/gaudeo/

Ego nō solum confiteor qd ē p̄ v̄z. s̄ etiā pfiteor qd
qd̄ est sponte et apud. m. T. p̄sepe tibi gratulor nihil.
gaudeo gaudem? nobis gratulem? alius q̄ adepti sūt
a aliqua bona.

pciii. Ago/refero habeo debeo

Et tibi aga grāz qd̄ qd̄ ē verbis. refero grās qd̄ ē re
et factis h̄eo grām qd̄ ē in aio. debeo grām v̄bi aliq̄ o
bligatōn̄ v̄is cerm̄ et itē alias opinōes h̄i similes

pciiii. Hec res mihi cōducit. dono te hac re

Optimū ē nō ignorare oīm d̄ias Et v̄berior et orna-
tor nostra reddat? orō. hec res mihi cōducit. ē idē qd̄
mihi hec res v̄i v̄i ē. et qd̄ eeteri plerūqz dicūt/dono ti
bi rem pulchrā? dicit? atqz splēdidā? dono te hac re. Et
miles navali corona donatus est. Sabinos romani
civitate donaverunt. quod est ciues fecerūt. quod itez
dicūt sabinos romani in civitate acceperunt

pcv. p̄positio q̄ solet adiūgi noī puteri? v̄bo adiūgit?

Interdum vero p̄positio q̄ noī ac casui p̄ponitur pul-
crinus venustiusqz verbū p̄cesserit i q̄busdā verbis. q̄
te est si h̄s dicat eo ad te/ Et dicat poti? a deo te. loquor
ad te/potius affloquor te. cedit de vita. deedit vita. ce-
dit ex humanis rebus excedit. rebns humanis. et in
aliis quibusdam consimiliter.

pcvi. Minus adurebium.

Minus aduerbū quāq̄ sepe significat nō nōnūq̄
tamē cū positūo iūctū cōtrarie significatiōis cōpatitū
demonstrat. *Terē. Phedria nemo sunt minus inept?*
pro prudentior: et nemo est minus formosus. i. defor-
mior. et ita de reliquis *pcviii. Quid inter*
decem annos et decem annis interest.

Quoties aut multos dies aut ānos dicim? p accu
satiū casū. *loge itelligim? (p̄is curuētū et fere cōti-*
mū. s. p̄ ablatiū significatur ānorū sine dieū iterrec-
iectio/itermissioqz. Quare Et ait marcell? op̄ates re-
ctius actō Et debēt: si q̄s ad secūdū fortunā attineat
Interest igitur si q̄s ita dixerit decē ānos i re militari
vsatus sum: an ita decē ānis reb? bellicis opaz dedi.
cxviii. Cordi: est

Cordi homo etiam flexibiliter cordi hoīs: cordi ho
minū Et priscian? inquit significat iocund? iocundi io
cūdo: sicut et frugi. *Sz sati? mea sentētia marcellus*
opinat? est. Dicit enī cordi est. i. aio sedet. nā hec res
est mihi cordi. i. placet. Terentius tu adria. An tibi hec
nuptie sunt cordi. M. C. de p̄fecto oratore. flumē aliis
serborum nobilitasqz cordi est. Et luci? p̄be declarat
cū m̄te Et quod tibi magnopere cordi est. mihi v̄che-
menter displicet. *cxix. Detantispar.*

Tantispar quod q̄si ē tādiū ornate post se deposcit dūz
quod ferme ē donec ēt illud. *Te. i. hauton. Tantispar te*
dici meū Solo. dū quod te dignū est facias. ego a te tā-
tisper magna voluptate afficio: dum apud te diuo.

c. Quid inter delecto et oblecto interest

Tu mihi car? es. ego te amo. tu mihi iocundus es. ego
te delecto. s. oblecto et delecto nō siliter cōstituit? maz

dicimus delectat me hec res. s; oblectio me hac re delectabat socratem. Sicut integritas. perhacns sese virtute et doctrina oblectabat. ego me oblecto tui.

ci. fero hanc rē facile/modeste/moderate equo aio. Fero hanc rē patieter seu patietī aio: splendens dicitur ego hanc rē facile patior/et modeste fero/et moderate et equo aio. Et cōtra significantia aduerbia graniter/acerbe egre/molestē/et iniquo aio. Nec mihi tocmnda res est. hec res placet mihi: et que mala ista ē displicet:

ci. De affero et placet mihi

Affero cōmmissimū Verbū ē. et quo multis locis uti possumus. Secūda fortuna affert mihi voluptatem. i. me delectat. Aduersa fortuna affert mihi dolorem. i. dolet mihi. nam dicimus et hec res mihi dolet. i. doleo hanc rē. s; redeo hinc degressus sum. littere tue afferunt mihi admirari. i. efficiunt ut admirer. affert testimonium. i. testificaris. et ita dispersa est et vaga huius Verbi significatio.

cii. De punde/cum/atq; Sei ac: postposita

Peride ornatissime postulat post se ac Vel atq; et totus simul punde ac Vel atq; hēt eādē Si quā Et tanq;. Et ea nullus punde ac oim sapientissim?. et cherea punde ac foret eunuch?. et de hac re satis hec dicta sunt hacten?.

ciii. De coco

Coeco non solum absolutū ē: S; nōnūq; perneminste Casū hēt accensatim Coeco societate tecū et hic ē illud Agelin. in noc. ac: de pictagora deq; ins cōsorte quod q; q; familie pecunieq; hēbant in mediū dabant et coibatē societas inseparabilis. Sed eodem cicero pacto aliquando est eo Verbo vsus.

CS. de mille in singulari numero

Mille hominū singulari numero significat mille hoīes. mille militū interit. hoc ē mille milites interierunt. mille militū vulneratum est. i. mille vulnerati sunt milites. idqz ornatum visitatumqz est.

CS. De primis

Primus significat etiā ordinē quod nomen sequitur secundū et tertium et deinceps alia eiusdem ordinis nomina tamē multociens significat principale. Et hic est nostre cruciatū dñi oīam primū perse significat optimū. s; id pos strenuam in raro est usu oratorum.

Dñi. De interdico

Interdico tibi hac re. et nō hāc rem. Et interdico tibi aqua et igni. Primus in suis epistolis. carē rege iure quibus aqua et igni interdictum est.

Dñi. Que nomina ornate sinuopantur

Nūc nō ad reliqua. neqz enī iunctis omiseri qñ nomina ad mēriū spectāt i corū plib; gūis sinuopā efficiūt. Id qz cū visitatū ē/ tū ad exprimādā p̄inet orōnē. Et mille nummū poti; q̄ mille mīmorū. mille denariū mille aureū. et tot milia argēti. et ita de reliqz. et ignis eim nom̄i secūde declinationis frequēter efficiūt.

cx. Ultra cētenariū et p̄. Vigintiā minor mīe rns maiorē elegāter p̄cedit mediante conuictione.

Sed profani scribentes et solentur orōnez in nomib; solim mīerū et mēsurā significātib; atqz in mērorū nomib; eas p̄fertiqz seruamus cōsuetudinē et circa cētenariū mēriū/ si quādo post. Vigintiā duo n̄te ri cōmemorādi sūt. Et eorū minor p̄cedat et maior sequatur. Et hic est Dñi et Viginti annos natus. duos

et viginti annos diximus, tres et quadraginta dies
namque, quattuor et quadraginta annorum consump-
si etatem. **S**; Ultra centenarium et circa vigenarium tri-
tum ac vulgare seruum? seruum est quod autem sicut duo
deuiginti nonnumquam dicimus et duo triginta, ita et duo
deuigesimum diem et duo detrigesimum manifestum est,
sed non id quidem in frequenti est oratorum usu.

cx. **I**ndies et indiem

Quid idies nonne pulcherrimum? sermo. At significat per
singulos dies: et quotidie, scilicet cum quodam iterum. Et tunc
idies accrescit virtus, indies homines sapienter, stultorum ho-
minum idies accrescit infamia: Idem vero idem sermo est quod
diem.

cxv. **E**t in verbis actionem aut
passionem significatibus varietati studendum

In verbis tam actionem quam passionem significatibus con-
siderare debemus? Varias vocum inflexiones atque exitus, et
non his non istis sed per aures iudicio. Et fieri per sue-
runt: amantur per amauerunt, videre per viderunt, videre
pro videris uorim, per nouerim, et de aliis quoque eodem
modo. **S**; ne quid fiat contra grammaticae artis precepta
ac iura providendum est:

cxvii. **D**e quin.
Quin pericula quam vel inceperit vel exortetur, ita et
firmet et quodammodo interrigit satis exploratum est, sed
ea nos pulcherrime utimur cum dicimus non possum quam ge-
stia non possum quam delectare, non possum quam admirari, signifi-
cat enim fere non possum me continere quam non doleam, et ita
de ceteris consimiliter.

cxviii. **D**e locis est vel
multum aut nihil loci est huic rei.

Quid illud nonne perclarum est usu locus est huic rei,
multum loci est gaudio, plurimum loci est tranquillitati.

et Teren. et eni daue nihil loci segnitie. significat enim
hec oia Vel oportere nos letari. Vel trāq̄slos eē. Vel Vo
luptatibus affici. Vel nō negligentes ac segnes eēret
sic in aliis huiusmodi.

cxviii. De magnopere et similibus

Tom̄ q̄ vero duo noia sine p̄positioe addita sine nō
Sunt aduerbū Si retinet. Et magnope p̄ Salde magnio
pere p̄ plurimū: maiorenimodū p̄ maxie. mirimimo
dum p̄ mirabiliter. et item mirādimimodum

cxv. De imprimis et similibus

Sz abli casus sine eū cōuertio p̄pōis sine sine eo
Si hūc aduerbū: Et imprimis significat eni p̄cipue ac p̄
fertiz. et id Et greci dicūt aduerbium. ip̄z si ita appellā
dū ē p̄ornate noib? iūgū. Et imprimis sapiēs: imprimis
erudite? Sz ne a p̄posito disgređiat paucis iterdū p̄
paucū multus p̄ multū dūm. Serū hoc alio loco opor
tūm? cxvi. de gerit cū noie ingrātus sine iperit.

Iste etiā modus optim? Et si q̄s diciturus sit quē
piā hoīem aliq̄nē habere ingrātum Vel honorē seu im
perū. Et ex noie honoris eiusmodi et gero geris Ver
bū pulcerumā cōstituat orōnē hoc pacto. Nīc ē romē
cōsul. romē se cōsulēz gerit. ita cōsimiliter iperatorez ge
rit. p̄cipē gerit: p̄tozē gerit. et alia huiusmodi. ad hos
eni viros rerū cura et administratio pertinet.

cxvii. De interlegendū et similibus

Positata et ppulera ē sermonis orō. Et gerēdiōrū ac
cusatis p̄posita iter significet ip̄ ip̄fectū idicatum Vel
subiunctum modi. Vel alterz et dū particulas. Et iterābu
landū hostes offēdi. hoc ē dū ambulare. iterlegēdū ri
debas. i. dū legeres. Et sic p̄ Baritate p̄sonarū ita q̄

exponēdū est Sū modo explicam? Sic fern? i Buc:
Dir. Inter agēdū. i. dū agis: honesta locutio si dicam?
iter cenādū hoc sū locut? i. dū cenare hoc locut? sum.

cxviii. De in pro erga vel cōtra.

In p erga et cōtra pulcherima ē actō pposita. Sē me?
in te aim? i te benivolentia. Sbiqz cui significat erga:
Iuuenalis inebit i domicianū Cicero habuit orōnem
in. Catilinam. ubi cum contra significat.

cxix. De apprime

Apprime p dā de recte appōitur noib? quēadmodū
de iprimis super? dicitū ē: Sē Dir. apprime nobilis res
apprime dātis. et ita de similibus

cxp. Sē res apte cōiūgūtur adiectiuis possessiuis.
Res nomē latū diffusūqz ē: s; eo pulcherime Sumur
cū adiectis possessiuis noib? et pferri huiusmodi: Sē
cū dicitur res bellica. res domestica. res publico: res
familiaris: res militaris: et de similibus pariter

cxvi. De prestolo:

De aliqua veluti signāda institua prestolo Verbi
pletūqz poete actō iūgūt. Cicero cōnectie dīō. Sē qre
prestolaris: prestolo iohanni

cxvii. Assentio et assensio: ipartio et ipartio

Multa sū Verba quibus pro eadem significātia et
passiua dāntur Voce et actiua. et Sē obmittā pene imi
merabilia: Cicero frequēter in his duob? mō actiuaqz
mō passiua Voces vsurpat: assentio et assensio Sbiqz
eadem cōstructionis forma et ipartio et ipartio. i cete
ris autē id fit multo rarius.

cxviii. Vsu Venit

Vsu Venit pro cōtingit. ornatissime ponitur.

xxviii. **Usurpatione et Usurpare.**

Usurpatione et Usurpare nō ita intelligit debet: sicut unus
cōsulit dicitur. s; **Usurpatione** oratores in frequēte **Usu**
nominat. et **Usurpare** in frequenti **Usu** habere

xxv. **Deficit cū accusat mo.**

Hec res mihi deficiat. deest mihi hec res: Et deficit
me dies: Vita q̄primū mortales deficiat. s; deficio hac
re. magis. poetarū est

xxvi. **Q̄is p̄oēs**

Tūc autē ne ea q̄ p̄uicia
sūt et ornatissima omittant. intelligēdū ē q̄ q̄ noia ter
tie declinationis eaz nūm q̄ ḡm singularē habēt simi
les: p̄sertim si ḡm pluralis ī inz exierit: eoz frequē
ter actūs pluralis in is terminari solet raro ī es Et oīs
p̄ oēs: mortales p̄ mortales inanis p̄ ianes. Sum
liter Et ip̄e quoq; testat̄ p̄iscian? ī ars et ī os termi
nātia reperit̄ Et fontis fontes p̄ris p̄res. p̄ōtis et p̄ō
tes et ī reliqs̄ rari? id. fit q̄ ē poetarum Venia.

xxvii. **De postredie**

Quedā adner

bia sūt q̄ epistolis maxime cōgruūt sicut p̄pediē q̄ p̄ri
mū cito confestim et postredie: quod ignari litterarū
et grāmaticē artis exptes exponūt post tres dies: s;
tu ne eodē deducaris errore crede postredie significare
postero die. et eo pacto. M. L. accepit et alii erudissi
mi viri

xxviii. **Primum; deinde p̄terea ad**

hec; postremum. At si q̄s multa referre de
sit p̄ priore ponat primum Vel primo. Secūm cū ē in
Usu. p̄ secūdo deinde Vel secūdo loco. pro tertio p̄terea
Vel tertio loco. p̄ q̄to quod per raro accedit adhec Vel
p̄terea Vel quarto loco. in calce postremo Vel postre
mū Vel deūm sit igitur huiusmodi exēplum. Tria sūt

c ii

magnā mihi afferūt voluptatē. p̄mū enī q̄ optimū a
miciū nacc̄ s̄ā. Deīde autē q̄ singularē tuā erga me sepe
testificari benignolētā. postremū v̄o q̄ te icolumē in
tellexi. cxxix. de ordie harū cōiūctionū enī autē Vero
Qua i re id quoqz aduertēdū ē. q̄ tres inueniunt cōiū
ctiōes recto atqz visitato ordie. q̄ sūt enī autē/et Vero/
sz tu hec oīa ac multo plura facile cognoueris. si cice
ro nis scripta et imprimis eius epistolas lectitabis.

cxxx. Memorie proditum est

Memorie pditum significat scriptū ē multa talia
ornatissime vsurpantur variis cū significātiis Et me
morie tradere mādare scriptis mādare litterarū mo
numentis quorū ferme oīm eadē vis est. sed māda
re memorie aliud sibi videtur Velle

cxxxi. Fallit me hec res

Falso verbū tritū ē apud ciceronem. fallit me hec res
dicimus. fallit te spes: quod est frustratur et decipit.

cxxxii. Missum facere

Missum facere. i. dimittere demistū et ornatū ē. nā
hanc rem facio significat dimitto illam rem

cxxxiii. De nee quidem

Ad hec et i eadē orōne diue he particule ne et q̄dē pul
cerime sunt. si q̄s fuerit illis recte. vsus. nam cū ponū
tur semp aut aliqd̄ dictū est aut mente concipitur. Ve
ne audiri quidem significat enī exēptā causa nō solu
vidi sed. neqz. etiam audiri. Itē aliud exēplū philoso
phie studia democritus nō modo intermittit sed ne re
mittit quidem: remittere namqz philosophiam est re
missius philosophari.

cxxxiiii. De ordine plurimū sine cōiūctione

Sed ea quoque adhibenda diligentia est si quae profuta po-
 nunt? profertim sine copulatione huius articuli? et si idem de-
 beatur significare, quod vehementer sonat magis colloce-
 tur in carne: de tua virtus laudanda probandaque est: nam pro-
 banda est magis quam sit aut iudicio. *M. gratia? diligere/a-*
mare/colere demus. probatissimos homines veram/obser-
uant/admirantur. quae turpia/obscena/tetra/foeda sunt. ea
fugere et aspici debent? Virtutis officium summa laus est
nam huius officium accessione actionis. Sed in his quoque ordo
quodam spectandus est: quod si tria sunt quorum duo prae aliqua sit
significet: tertium sit commune: id profecto plerumque deus in si-
ne collocari: nisi se habuerit quodam generis modo: ut cum e-
contra sit, quod nunc siquidem ac perspicue patefecero exemplis, ac
poris exemplum est. Quis in adipiscenda virtute cura/opa dili-
gentia ponenda? est enim cura consilium aut/opa corporis /dili-
gentia verumque completur. Item in republica plurimum idu-
strie/laboris /opus ponendum est. Amicos consilio/ viribus
opera adiuuare debent. Alter nota exempla sunt. non sunt
pro se res commode expectanda de duntaxat/ voluptates honores
commodum in generis locum detinet cum? spes sunt mulier/ pu-
ta quae miserantur. Atque etiam aialia quae homines. et/leo-
nes bonum videtur appetere. sed virtusque se res habeat
si multa sunt quod primum est debet ponit in fine. Jam
vero ad alia procedamus.

expos. de quisquis / virtus / virtus
 Mustoties gemiano in quibusdam tamen virtus infinitis quod
 verbis tamen daretur quod id nomen semel et cumque. de quis-
 quis pro quocumque. quotquot pro quocumque. quod in seipso pro qua-
 tuncque: qualisqualis pro qualiscumque: virtus pro virtutibus
 virtutibus: pro virtutibusque. et id aduerte diligenter.

cap. vi. Accedit

Accedit p̄ additur q̄ dicitur est tam pulcherrimū d̄
ri debet. Unde accessio additiones signat. Et ad meas
miserias mihi accedit dolor. i. additur

cap. vii. Confido

Confido nō sicut q̄dē arbitrāt̄ nescio quo pacto cōstru
itur: s; iūgiē alias d̄o alias abltō casui: et i his potissi
mū h̄ satur q̄ ad aīnu spectant. Et cōfido tua virtute
tua humanitate: tuo cōsilio. et idē de aliis hmōi.

cap. viii. Credo pro cōmitto

Credo quoq; p̄ cōmitto ornatissimū ē. Et credo tibi cō
silia mea. credo tibi grandē pecuniam. et sic de aliis.

cap. ix. Grandis maior vel minor natu

Grande adiectivū nomē p̄ libel etati cōuenit vel pecu
nie. pecunie exēpla supra posuim. s; hic grandior ne
stare videtur. Videtur q̄ nestorē dicat etate et antedat.
hic est grandis natu significat tōgeuū hoīem. atq; ad
modū senē. Et q; de mētio facta ē maior. natu ornatif
me significat seniores sicut minor natu iuniores

cap. De parenthesi

Sup̄ haud ille p̄da sit iterposita nōm̄ q̄ i orōne atq;
interiecta parenthesi. Et dedisti ad me q̄ mea est sum
ma voluptas suauissimas trās. oēs amicos nisi fal
lor plurimū admītor. scire veli ex te ea namq; est am
corū cōsuetudo. q̄d nup̄ i causa M. anthoni egeris. et
ita demū re postulante nostram hmōi orōnem inter
positiōibus aspergamus

cap. De increbuit

Nec res apud me increbuit. fere significat ad aures
meas puenit. et rei noticiam significat

colii. De nos nescire quid dicemus.

Nescio hanc rē ignoro p̄terit me fugit: me latet me hui⁹ rei nesci? sū? ignar? suz? hec res sciētia meaz fugit coliii. Reliquū est pro restat.

Hoc requū est. i. hoc restat ppulere et magno cū orna tu idē significat. Ex^m ē. oia tibi et fortuna et natura tribuit reliquū est de bene et laudabiliter diuas coliiii. Vulgo id est d̄biqz

Rumor ē Vulgo. i. d̄biqz et cōmuniter d̄r et ornat? ser mo est. colv. Accipere p̄ audire et cognoscere

Accipere p̄ audire et cognoscere puenisse d̄r. Et acce pi rumoribus: quorū ē icere? auctor. Accepi hoīem fa ma. q̄ certo auctore cōtinet? Accepi nūcius. i. nūciationē b? quos citius ad me remisit. Accepi trās q̄s plerūqz ab amicis accepimus. et i aliis cōsimilibus locis.

colvi. h̄isce/hosce/hasce

Pronoib? articularim? demonstratis cōsuenerūt orato res addere ee adiectianē i his casib? q̄ i. s. desinūt enso nie cā. Et h̄isce hosce hasce p̄ h̄is hos has

colvii. De trāslatōne huius p̄positionis cū

Sepe p̄positio que p̄poni solet postpōnē? etiaz si gnificantiā eadē manet. et in q̄busdam q̄dē semp. que sunt mecum/tecū/secum no h̄iscū/Sohiscū/in q̄bu; daz quoqz non. semp. Et qui cū/quo cū/ quib? cū/te p̄pter ac etiam propter te idem significat. et sic quibus cū et cū quibus. et i his potissimū ea p̄positionū trāslatio fit que modo enumerauimus.

colviii. Nam p̄positio potit? q̄ aduerbium.

Etiaz plerūqz p̄positio ē et nōnūq̄ aduerbiū. s; orato res p̄positionem potit? accipiūt siue iungātur abtōde

pusciantur sentit sine actō: qd opinatur bonat? Et etiā
me pfectus est. i. me nesciente. cplix. Coram

et prepositio et aduerbiū. Corā cū accentu i prima
syllaba ppositio. i. et qd significet nemo ē q nesciat. cū
accentu Sero i vltima syllaba aduerbiū pulcherrimum
est significans Et ita dicam pntialiter. quo frequētissi
me dicit docti videntur. Et apud. M. acc. cupio tecū co
ram iocari. i. pntialiter. etiam coram tecū loquor

cl. de aduerbiis i. i. o. et u. desinantibus

Multa aduerbia i. i. epntia i ipis epistolis pulcherr
ma sūt. sed hec iprimis ruri/ Desperi/ donu/ belli. multo
ta itē m. o. Et sero/ serio cōsulto/ postremo/ falso meri
to/ precario. cetera vero in eodē epitu desinentia haud
vī frequēt sūt sūt oratorū. In. u. vero nō multa sūt.
Et diu. an? significatio manifesta ē. iter diu qd ē qua
si itra mediu diei tps. et noctu p nocte. qd magis nos
mē ē sū diu noctuqz dicimus.

clp. Nullus pro non.

Nullus nulla nullū nōnunq̄ p nō pferri sū es ē v
bo adiūcto. Et nullus sū. i. ceteri. repub. nulla est quasi
nō est. i. extincta est Idēz ornatissime fuerit

clii. Presto sum. i. assum Del appereo

Presto sū significat assuz et fere appereo. et sic idē ad
uerbiū eundē vbi mōis oib? ac tps? peniste cōnecti
tur i eadē quē mō possum? significantia. Et psto mibi
fate seruis tuis vbi ingrediēti. i. affuit

cliii. Licet mibi bono viro esse Del bonū virum

Lz mibi bonū virū eē. et lz mibi bono eē vbiqz late
ne atqz vitate dicitur. lz id posterū magis oratorū ē.

cliiii. Perpetuo i perpetuū aduerbia

Perpetuo et i perpetuum aduerbia pro eodem ponuntur et eis frequenter Vicimus

cl. V. Deuincio p obliigo.

Deuincio Verbu pulcherrimu e cu paupie epistolis congruit. significat et deuincio obliigo. et deuincio obligat. sicut et sepe obnoxius: quod no solu trito more. significat quod notu est sed etia deuinctum.

cl. vi. Collocare apud aliquem benedictum

Collocare apud aliquem beneficiu est alicui bnficiu facere: Et apud gratos viros bnficiu collocasti.

cl. vii. Gratifico

Gratifico tibi hac re pelare Surpat p gratu facio

cl. viii. De indulgeo et ignosco

Indulgeo v bu e sane aptissimu et splendi ornatius: qd et dno iugur et serme significat do opaz: atqz ita ex poi. Sibi inimo somno idulget. i. nimis dormit: inimo cibo idulget. i. nimis de aliis cosumit pacto. Indulgere e isti cosidere. et est Verbu luxuriosu quandaqz designans clementiaz. et indulgete patete appellam? lebiore erga liberos igento. are et id ignosco plurimu differt et ignosco parco. i. do veniaz siue excusatū heo. ignosco tibi qd exepi causa adimferis sceleris idulgeo vero de multa agere impune queas: quoru v boru. discrimen diligetissime cosiderandum est.

cl. x. Tantus/quantus

Tate/ta. tu. et quis eodemose hnt i oroe. Et raro alteru absqz altero ponat: Et cocto hec tata e qta an hac du q fuit. trib? imbi tantu qtu nec agnosco nec postulo: tantu in te est doctrine qtu in doctissimo. solet ec viro clp. Talis qualis.

Talis et alius alterum creberrime ponitur raro Verū
qz. Et tunc solem? sentire bonū Verū et subite lignus
qualē dicim? et ecōtra orator est illustis qualis alter
nullus reperiat. Verū hec de his satis

clxi. **Vel** pro etiam

Vel p. etiā p. icula in multis locis rectissime cōgruit
Et hāmbat fuit iperatoz Vel oim p. unius. tua c. p. una
Verus Et te ameni Vel maxime impellit.

clxii. **Versor**

Versor Verbum in frequentissimo ē Verū Vererū ac discer
torū hōim perdiffusaqz est eius Verbi significātia ac
deniqz variis potest rōnibus cōponi. Et ego Versor i
litterarū studio. i. do operā litterarū studio. Et? arca
difficile Versatur. i. Verus in difficili cōsistit. Versant
in tenebris. i. fere sum? ac Verū? et quasi stam? in te
nebris. et qd est exēplis superiorib? declaratū duos si
bi p. leriūqz ac frequentius casus postulat. nā aut actio
iūgitur p. eposita circa. aut abilitio in p. ecedente. nā cū
actō Et an fundū Versari ad portem Verbatatur p. roro
dicta sūt: sed quāmodū ceteris rebus oib? ita huic
sāma adhibenda est diligētia.

clxiii. **Enimvero** sin autem

Nonūq? due p. icule ornatissime cōiunguntur quarū e
adē sit Verūqz significatio. Et enimvero. nā p. cōplē
da sententia altera dūtaxat sufficere poterat. et simi
liter sin autē cā cōplēde sententie eo i loco aut p. icu
la nullā oino Verū hēt sinem p. se significat sed s.

clxiv. **Quoad**

Quoad p. quousqz et p. qm nō min? oruate poi? q? la
ine. Et volo in Verbe ec. quoad tu redeas. ita i p. leriūqz

Loci consimiliter accipi potest.

clpD. Suscipere

Suscipere nō solum quod trit? Vulgatusqz vsus ha-
bet significat qd ē sup se accipere et quodāmo adduce-
re aliqd: sed etiam pomate positū i epistolis cōmēdatū
habere Et suscipit ciceronem cesar i suis reb? aduersis
q̄ vtiqz postrema significatio/haud quāq̄ si q̄s ispi-
ciat accuratus a priore illa aliena est.

clpDi. Posituo adiūcta negatio contrari
positum plerumqz vim tenet.

Optia quoqz rō ē: Et positio adiūcta negatio cōtra-
ri positum si ac significationē teneat. sz nō ita plene
tū et accurate illam expleat. Eū rei exēpla subiūcia-
mus. Sic Sic est haud improbus significat enī fere ho-
minē pbū poti? q̄ i pbū. eē hēndū. et pbū haud igno-
bilis histrio nō illepidus. miles nō istrenuus. ciuis
haud malus. nā in his eorūqz similib? recti? atqz vsi-
tatus dicitur qm̄ his laudis eūsdam est. sz quasi di-
minute et quasi de fraudare laudis.

clpDii. Peto hanc rem a te

Quod grāmatici dicūt peto te hanc rē ornati? nec mi-
nus latine dici queat peto hanc rem a te. et id plurimū
cicero in epistolis conuenit.

clpDiii. Conficio pro pereco

Conficio passiva voce crebro vtitur ē pro eo fere qd est
pereco. Et cōfeci? sū. i. cōsūpt? De Sic rōps ac miser fame
frigore digore cōficiunt. et sicān? etate et senio cōficiūt
ac metore labore et senio cōfeci? et de aliis sic z multis

clpiv. Ablatiu tum participiorum tum asi-
orum perueniētiam reddunt orationem

Ablici casus nā p̄ticipiorū solū Verūctā oīm aliorū
i orōne p̄dicine ponūtur. p̄sertiz si qua fuerit significa
tio t̄pis. et de p̄ticipiis q̄dē maifestū est. Et regnāte oc
tauiano cesare parca est Inuerso orbi pap. quasi qua
tēpestare regnabat octavian⁹ cesar Et aliud d̄ponisio
syracusis tirāndē gerēte grauissima i sicilia bella ge
sta sunt. i. i quo tpe syracusanorū d̄ponisio tirān⁹ erat
S̄z eodē quoqz mō alia q̄daz se hnt noīa. mapic si di
gnitatū et honorū extiterit. Et cornelio et galba edili
bus curūtib⁹ acce sunt i teatro fabule Quidā addūt
p̄ticipiū ep̄itib⁹. s̄z nos p̄hibem⁹. qd ad Venustatē o
rōis nō p̄tinet addi oportere. ut scipio de cōsule peni de
mici sunt scipio de ipatore euerfa ē numācia. et reliqua
eiusdēmodi pariter.

clxx. De gentiliis cū possessiuis p̄noib⁹.
Zetiā cā grāmaticē p̄ oratorie gōs quorūcūqz casu
aliū cū possessiuis quorūcūqz casu p̄latis cōiūgere. qd
et p̄ficiant⁹ tradit: Et mea cā Beit et ceterorū amicorū
meū agrū et marci āthoni hopulati sūt tuo amico et
fris gratificare. tū ipatore ē sectare et coriolamī o no
ster ac fris amice. sua ille cōfidit et ciuū p̄udētia Atqz
ita figurat⁹ cōstruatio oib⁹ possessiuis. hic te. i. hō meo
p̄sidio atqz hospitis. clxxi. de nō possessio cū gō
possessoris. Idqz p̄tinet⁹ i p̄ticipiū sit. qnqz etiā discre
tōis seu abūdiatē amūsdā cā solz addi gō possessoris
et nō possessiuis Et su⁹ ē. a. cesaris mos. a. ei⁹ et nō
alteri⁹. su⁹ ticiū fili⁹ herēa testamēto cōstitut⁹ ē. su⁹ S
tpe quoqz p̄ficiant⁹ expoit ad discretionē ei⁹ p̄tinet qui
sedz leges su⁹ nō est. i. sub p̄tate patris legitimi nō est
su⁹ autē p̄ d̄nūscianūscūqz p̄prio accipitur. qd ipm apd

Siro s eloquentissimos frequens est.

clxxvii. Quid distant die quarto et die quarto

Die quarta Et noni? marcell? etiã testis est et die quarto nõ idẽ significant. sz masculino gñe. p̄teritũ tẽ p? designatur feminino futurũ/qd̄ Secusissimũ tũ aliter p̄tulerũt. Et sic die quarto p̄ eo est qd̄ aliter nudus quartus dicitur: nudus fuerit? et idem de aliis

clxxviii. quid iter est iter tua causa et tui. cã feci.

Tua causa feci/et tui causa feci: ne p̄ter Deterũ et docto rã cõsuetudinẽ aliqd̄ efficiam? iter sese haud mediocri ter discernũtur. Nã tui causa dicitur? si qd̄ ei ad quẽ ser monẽ Deterũ? p̄fiterim?. Et tui causa ad anthoniũ castra p̄fect? quod ẽ inedi tua gratia. Sz tua causa cuz tua/ Et ita dixerim/ cõcẽplatione aliqd̄ alteri p̄fiteri mus Et tua causa fratris tui causam egi

clxxviiii. de differẽtia iter gñs primiti et possessum.

Et qz aliqd̄ de his q̄ad possessionẽ spectãt locuti sum? aut ab re fuerit differẽtiã istam p̄ferre i mediũ q̄ inter gñs primiti ẽ et possessum. Et mei tui sui nri et Destrĩ q̄ tandẽ pulcerrime p̄fician? expoit. Sop nãqz ẽ eadẽ De Bis ipa longe diversa cũ gñs primiti simplicẽ si gnificat possessionẽ. possessum v̄o duplicẽ: Et mei ami c. i. me? amie? sz mei filii amie? duplicẽ possessionẽ cõ tinet. alterã meã i filio: alterã filiã i amico. q̄deo subit cini?/ ne cũ ornatũ rehrim?. v̄borũ Si ignorem? ipsaz atqz i errore quẽpiã ignorãter icidam? sz nũc istitutũ p̄sequamur

clxxv. In mētē Senie Nec res

mibi i mētē Scit dicit. ẽt cũ gñõ hui? rei mihi in mētēz Senit: nec mihi cure est an p̄ utio gñis possit? ẽ Strĩqz Sero non solum poete sed etiam. M. cicero Sfurpauit.

clxxvi. De temporū cōmutatione.

Oratores sicut et poete p̄sepe p̄ntib? epib? d̄t̄it̄ p̄ s̄
teritis, nōnūq̄ et p̄ futuris: Verū id̄ q̄d̄ē multo rari?
sz cōtra ad crebro fit nisi forte inq̄tū Verbū qd̄ fuerit
ep̄is ē p̄teriti loco Vel p̄ntis accipiam? Sz multa q̄
sup̄ his dici possunt i aliud quoqz t̄ps̄ seruamus.

clxxvii. Similis ḡtō/et plenus d̄tō

Similis et plen? noia quorū pri? d̄tō iūḡit̄, posteri?
etiā abscō oratores Et plinū ac fere sp̄ ḡtō iūḡit̄. Se si
nilis es tuorū maiorū dignitatis et officio es plen?
nōnūq̄ No sz praro p̄ferit̄ cū sup̄iorib? casibz

clxxviii. De ipatis subiectis Verba iūḡit̄ur:

Sepe numero etiā ma' o' is: sz significat̄ cā Vel ornatis
sine ipatis subiecta Verba iūḡit̄ur, qd̄ cicero sepe
efficere solebat. quale est illud. Cura Et Virg. et alio
loco scribent ad filiū. Efficere et labora Et excessas

clxxix. Decurritur/cenatur prendetur